
MENDOZA, 4 de setiembre de 2015

VISTO:

La nota CUDAP–FAD: 21974/15 en la que la Secretaría de Posgrado eleva
la  nómina  de  los  Directores  y  Co-Directores  de  Tesis  de  la  Maestría  en  Arte
Latinoamericano.

CONSIDERANDO:

Que dicha nómina ha sido aceptada por el Comité Académico Asesor de la
mencionada Maestría.

Por  ello,  atento  a  lo  aconsejado por  la  Comisión de Enseñanza y a lo
acordado por este Cuerpo, en sesión del 18 de agosto de 2015,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar a los Directores y Co-Directores de Tesis de la Maestría en Arte
Latinoamericano, según el siguiente detalle:

2da. COHORTE

Maestrandos Directores y Co-directores

Lic. Adriana MARTELL Directora: Mgter. Patricia Amalia de la TORRE

4ta. COHORTE

Maestrandos Directores y Co-directores

Prof. y Lic. Andrea Laura BARRERA MATHUS Directora: Dra. María del Carmen SCHILARDI
Co-directora: Mgter. María de los Ángeles FORCADA

5ta. COHORTE

Maestrandos Directores y Co-directores

Lic. Verónica Analía AGUIRRE Director: Dr. Oscar ZALAZAR

Prof. Ana María BARRETO RIOS Directora: Mgter. María Graciela DISTÉFANO

Lic. María Celeste BELENGUER Directora: Dra. Diana Itatí RIBAS

Prof. Laura Vanessa COMATELLI Director: Dr. Oscar ZALAZAR

Lic. Pablo Martin CONTRERAS VILLARREAL Director: Mgter. Octavio José SÁNCHEZ

Prof. Aida Estela Fatima DEL CID Directora: Mgter. Patricia BLANCO

Prof. Marcelo Fabián Adolfo DEL HOYO Director: Raúl Omar CADÚS

Prof. María del Carmen DI PRINZIO Director: Dr. Paulo Antonio de MENEZES PEREIRA DA SILVEIRA

Prof. Juliana Laura  DOLINSKY Directora: Mgter. María de los Ángeles FORCADA

Lic. Natalia Soledad  ENCINAS Directora: Dra. Eva Gabriela RODRÍGUEZ AGÜERO

Lic. Paula Joanna FASCIO Directora: Mgter. María Graciela DISTÉFANO

Lic. Héctor Mauricio FLORES RUMINOT Director: Dr. Oscar ZALAZAR

Prof. Luis Fernando FREIRE Director: Dr. Paulo Antonio de MENEZES PEREIRA DA SILVEIRA

Prof. Julieta Eleonora GARCIA Director: Dr. Oscar ZALAZAR
Co-director: Dr. Nazareno BRAVO

Resol. N.º 162



2.-

Lic. Flavia Gabriela GIMÉNEZ Director: Dr. Oscar  ZALAZAR

Lic. Carlos Andrés GONZALEZ Directora: Mgter. Marcela Haydeé NAVARRETE

Prof. Luz del Paraguay GONZÁLEZ ORONA Directora: Dra. Rosa Maria ARAÚJO SIMÕES

Lic. Fernando Sebastián GUEVARA Directora: Mgter. María de los Ángeles FORCADA

Lic. Alejandro LÓPEZ SALDAÑA Director: Dr. Paulo Antonio de MENEZES PEREIRA DA SILVEIRA

Prof. Rosalía María MUÑOZ JOFRÉ Directora: Prof. Matilde MARÍN

Lic. Eduardo Hugo PAGANINI Director: Dr. Hugo DE MARINIS

Prof. María Eugenia PAGANINI Dra. Francesca GARGALLO CELENTANI

Lic. María Paula PINO VILLAR Directora: Dra. Ana Liza BUGNONE
Co-directora: Prof. Silvia Amalia BENCHIMOL

Lic. Ricardo Ariel SANCHEZ Director: Dr. Daniel PRIETO CASTILLO

Prof. Cándido Ramón SANZ GARCÍA Director: Dr. Ramón Alejandro SANZ FERRAMOLA

Prof. Carolina Ana Julia SIMÓN Director: Dr. Oscar ZALAZAR

Lic. Yerko Tomislav, TOLIC CANCINO Director: Dr. Oscar ZALAZAR

Prof. Yanina Belén TORNELLO Director: Dr. Guillermo RICCA

Prof. Gustavo Darío TORRES Directora: Dra. Marcela Alicia TAMAGNINI

ARTÍCULO  2º.-  Comuníquese  e  insértese  en  el  libro  de  resoluciones  del  Consejo
Directivo.

RESOLUCIÓN Nº 162

     ecm.


